



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 192]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 1, 2014/श्रावण 10, 1936

No. 192]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 1, 2014/SHRAVANA 10, 1936

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जून, 2014

फा. सं. 7/8/2014-एन.एस. II.—केन्द्रीय सरकार, भारत सरकार के वित्त मंत्रालय आर्थिक कार्य विभाग के तारीख 15 जून, 1968 की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 1136 द्वारा प्रकाशित लोक भविष्य निधि योजना, 1968 के पैरा 2 के खंड (ख) और भारत सरकार के वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग के तारीख 2 अगस्त, 2004 की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 490(अ) द्वारा प्रकाशित वरिष्ठ नागरिक बचत योजना नियम, 2004 के नियम 2 के खंड (ड) के उप-खंड (ii) के अनुसरण में सेन्ट्रल बैंक ऑफ इंडिया के निम्नलिखित 294 शाखा कार्यालयों को लोक भविष्य निधि योजना, 1968 और वरिष्ठ नागरिक बचत योजना नियम, 2004 के अधीन अभिदाय प्राप्त करने के लिए तत्काल प्रभाव से प्राधिकृत करती है, अर्थात् :-

सारणी

क्र.सं.	बीएसआर कोड	शाखा नाम	पता 1	पता2	राज्य	पिनकोड
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	280158	गोविन्द नगर	गोविन्द नगर, कानपुर निकट नटराज सिनेमा	कानपुर शहर	उत्तर प्रदेश	208006
2.	284462	विकास नगर	90 ए, विकास नगर, कानपुर (उ.प्र.)	कानपुर शहर	उत्तर प्रदेश	208024
3.	280180	बांदा	महेश्वरी देवी स्ट्रीट, बांदा	बांदा	उत्तर प्रदेश	210001
4.	280170	उरई	उरई जिला जालौन (उत्तर प्रदेश)	जालौन	उत्तर प्रदेश	285001
5.	281827	जालौन	ज्वालागंज जालौन, जिला जालौन	जालौन	उत्तर प्रदेश	285123

6.	283396	महोबा	गांधी नगर महोबा, उत्तर प्रदेश	महोबा	उत्तर प्रदेश	210427
7.	280196	लंका, वाराणसी (उ.प्र.)	लंका, वाराणसी जिला वाराणसी	वाराणसी	उत्तर प्रदेश	221005
8.	280200	देवरिया (उ.प्र.)	दक्षिणेश्वर, अंसारी रोड, देवरिया उत्तर प्रदेश	देवरिया	उत्तर प्रदेश	274001
9.	280201	पडरौना	डाकघर-पडरौना, जिला कुशी-नगर	कुशी नगर	उत्तर प्रदेश	274304
10.	283195	नरेला, दिल्ली	प्लॉट नं. 1993, रेलवे रोड नरेला दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110040
11.	282169	उद्योग भवन	उद्योग भवन, मौलाना आजाद रोड, दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110011
12.	280310	खान मार्किट, नई दिल्ली	10 लोकनायक भवन, खान मार्किट नई दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110003
13.	283835	जसोला	जी 47 कालिंदीकुंज रोड, नई दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110025
14.	280319	सफदरजंग एन्कलेव	एबी-1, सफदरजंग एन्कलेव, नई दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110029
15.	281268	महरौली	893/8, मेन बाजार, महरौली, नई दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110030
16.	283462	लेडी हार्डिंग मेडिकल कालेज एवं हास्पिटल	लेडी हार्डिंग मेडिकल कालेज एवं हास्पिटल, पंचकुइया रोड के सामने, नई दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110001
17.	0280250	कासगंज	शांतिनिकेतन, लक्ष्मीगंज, कासगंज	एटा	उत्तर प्रदेश	207123
18.	0280240	टूंडला	श्री कृष्णस्वरूप भवन, पुलिस स्टेशन के सामने, मेन रोड, टूंडला	फिरोजाबाद	उत्तर प्रदेश	283204
19.	0280281	बिलासपुर, जिला रामपुर	नैनीताल रोड जूनाबिलासपुर	रामपुर	उत्तर प्रदेश	244921
20.	0282568	अल्मोड़ा	मॉल रोड, पोस्ट अलमोड़ा	अलमोड़ा	उत्तराखण्ड	263601
21.	0284084	गोपेश्वर	अमन कॉम्प्लेक्स, पहली मंजिल इंदिरानगर, पोस्ट गोपेश्वर	चमोली	उत्तराखण्ड	246401
22.	0282517	काशीपुर	चिमा चौराहा के पास, रामनगर रोड, काशीपुर	उधम सिंह नगर	उत्तराखण्ड	244713
23.	0281429	नैनीताल	वोल्ड्रफ़ होटल कम्पाउण्ड, जी०वी०पंत रोड, मल्लीताल, नैनीताल	नैनीताल	उत्तराखण्ड	263001
24.	0282516	पिथौरागढ़	बैंक लाइन, पिथौरागढ़	पिथौरागढ़	उत्तराखण्ड	262501
25.	0282583	पौड़ी	डी०ए०वी कॉलेज मॉल रोड के सामने, पौड़ी, पोस्ट पौड़ी	पौड़ीगढ़वाल	उत्तराखण्ड	246001
26.	0281427	रूद्रपुर	रूद्रपुर, नैनीताल	उधम सिंह नगर	उत्तराखण्ड	263153
27.	0284530	उत्तरकाशी	जोशी यारा	उत्तर काशी	उत्तराखण्ड	
28.	0284399	बौराडी	होटल भारत मंगलम	टीहरीगढ़वाल	उत्तराखण्ड	

29.	0282346	कृषि उत्पाद मार्केट, औरैया	कृषि उत्पाद मार्केट, औरैया	औरैया	उत्तर प्रदेश	206122
30.	0280227	बकेवर	लखना रोड, डाकघर-बकेवर	इटावा	उत्तर प्रदेश	206124
31.	0280228	डिब्रियापुर	बेलारोड, डिब्रियापुर	औरैया	उत्तर प्रदेश	206244
32.	0283150	कन्नौज	अजलपल रोड, पोस्ट : कन्नौज	कन्नौज	उत्तर प्रदेश	209725
33.	0283294	नेशनल थर्मल पावर कार्पोरेशन लि. (एनटीपीसी) डिब्रियापुर	फ्रुंदरोड, पोस्ट डिब्रियापुर	औरैया	उत्तर प्रदेश	206244
34.	0283293	जनता महल विद्यालय, अजितमल	जनता महल विद्यालय, अजितमल	औरैया	उत्तर प्रदेश	206121
35.	0284512	बागपत	वंदना चौक, मोनिका सिनेमा के पास, मेरठ रोड, बागपत	सिनेमा, मेरठ रोड, बागपत	उत्तर प्रदेश	
36.	0280023	डूमरा	विश्वानाथ चौक, पोस्ट सीतामढी, कोर्ट	सीतामढी	बिहार	843302
37.	0284472	डनकन अस्पताल	पोस्ट : रक्सौल	ईस्ट चम्पारन	बिहार	845305
38.	0280037	गोपालगंज	यदोपुर रोड, पोस्ट गोपालगंज	गोपालगंज	बिहार	841428
39.	0280053	मधुबनी	निरीयल बाजार, पोस्ट मधुबनी	मधुबनी	बिहार	847211
40.	0281036	महुआ	पोस्ट : महुआ	वैशाली	बिहार	844122
41.	0282535	रेलवे कॉलोनी, समस्तीपुर	रेलवे कॉलोनी (डी०आर०एम ऑफिस कैम्पस) पोस्ट : समस्तीपुर	समस्तीपुर	बिहार	848101
42.	0280055	समस्तीपुर	पोस्ट बॉक्स न० 7, आर्य समाज रोड, मुख्य शाखा, समस्तीपुर	समस्तीपुर	बिहार	848101
43.	0281520	वैकुंठपुर	कचहरीपारा वार्ड न०3, वैकुंठपुर	कोरीआ	छत्तीसगढ़	497335
44.	0280798	चिरीमीरी कोलियरी	स्टेशन रोड, चिरीमीरी	कोरीआ	छत्तीसगढ़	497449
45.	283451	जशपुर नगर	विजय विहार फार्म, बानकी टोली, गमहरिया रोड, रायगढ़ मेन रोड, जशपुर नगर	जशपुर	छत्तीसगढ़	496331
46.	0281472	खरसिया	6/47, न्यू पोस्ट ऑफिस पोस्ट : खरसिया (द०पू०रेलवे)	रायगढ़	छत्तीसगढ़	496661

47.	0281006	मानेन्द्रगढ़	सिविल लाइन रोड, मानेन्द्रगढ़	कोरीआ	छत्तीसगढ़	497442
48.	0280801	पत्थल गाँव	गाँव एण्ड पोस्ट, : पत्थलगाँव	जशपुर	छत्तीसगढ़	496118
49.	0282096	भण्डारा	बड़ा बाजार, पोस्ट : भण्डारा	भण्डारा	महाराष्ट्र	441904
50.	0283893	गढ़चिरोली	कोर्ट बिल्डिंग के पास , एम.आय.डी.सी रोड, क्र.सं. 114/02, गढ़चिरोली (एस.एम)	गढ़चिरोली	महाराष्ट्र	442605
51.	0280688	पौनी	राखड़े बिल्डिंग, गांधीचौक, पौनी	भण्डारा	महाराष्ट्र	441910
52.	0283911	साऊनेर	जे.पी. फ़ैक्टरी के सामने, नागपुर रोड, पोस्ट : साऊनेर	नागपुर	महाराष्ट्र	441107
53.	0280689	तुमसर	तांबे भवन, मेन रोड, तुमसर	भण्डारा	महाराष्ट्र	441012
54.	0283910	उमरेद	प्लॉट नं० 66, पहली मंजिल, रेवतकर ले आउट	नागपुर	महाराष्ट्र	441203
55.	0281323	दरियापुर	मेन मार्केट, दरियापुर	अमरावती	महाराष्ट्र	444803
56.	0281976	दरवाह	1715, अम्बा देवी संस्थान, वाडीबाज़ार, पोस्ट : दरवाह	यवतमाल	महाराष्ट्र	445202
57.	0280686	पुसाड	ठाकूर मार्केट, मेन रोड, पुसाड	यवतमाल	महाराष्ट्र	445204
58.	0281221	वानी	जता शंकर चौक, वानी	जिओतमल	महाराष्ट्र	445304
59.	0280701	अकोट	पोस्ट : अकोट	अकोला	महाराष्ट्र	444101
60.	0281175	बुलधाना	मेन रोड, पोस्ट : बुलधाना	बुलढाना	महाराष्ट्र	443001
61.	0280703	चिखली	श्री त्रम्बक पाटिल बंगलो, बस स्टैंड के पास, पोस्ट : चिखली	बुलढाना	महाराष्ट्र	443201
62.	0280702	खामगांव	जालापुра, मेन रोड, खामगांव	बुलढाना	महाराष्ट्र	444303
63.	0281575	करंजा	तैय्याबमैनशनमेन रोड, करंजी, तालुका: करंजा	वाशिम	महाराष्ट्र	444105
64.	0280704	मलकापुर	खंडवाला कॉम्प्लेक्स, हनुमान टॉकीज के सामने, मलकापुर	बुलढाना	महाराष्ट्र	443101
65.	0281321	शेगांव	श्री विजय कुमार मुदलायर्स बिल्डिंग, शेगांव, तालुका- शेगांव	बुलढाना	महाराष्ट्र	444203
66.	0281748	वासिम	खनार बाजार, वासिम	वासिम	महाराष्ट्र	444505
67.	0282348	अमलनेर	लक्ष्मी निवास, कचहरी रोड, अमलनेर, तालुका : अमलनेर	जलगांव	महाराष्ट्र	425401
68.	0280270	चालीसगांव	घाट रोड, आशियाना, चालीसगांव	जलगांव	महाराष्ट्र	424101
69.	0280995	बागडोगरा	पोस्ट : बागडोगरा	दार्जिलिंग	पश्चिम बंगाल	734422

70.	0282310	गंगटोक	पालजोरे स्टेडियम रोड, डाकघर -गंगटोक	ईस्ट सिक्किम	सिक्किम	737101
71.	0280126	कलिंपोंग	ऋषिन रोड, कालिमपोंग	दार्जिलिंग	पश्चिम बंगाल	734301
72.	0281282	कुर्सिओंग	हिल कार्ट रोड, पोस्ट कुरसेओंग	दार्जिलिंग	पश्चिम बंगाल	734203
73.	0281464	मालदा	कमर्शियल इस्टेट, नेताजी मार्केट, मालदा	मालदा	पश्चिम बंगाल	732101
74.	0282035	आजमगढ़	सदाबरती चौक, पोस्ट आजमगढ़	आजमगढ़	उत्तर प्रदेश	276001
75.	0282136	भदोही	पोस्ट बैग नं. 211, बरनवाल बिल्डिंग, मेन रोड, भारत पैलेस के पास, भदोही	वाराणासी	उत्तर प्रदेश	221404
76.	0283786	चंदौली	कमला प्लाज़ा, केली रोड, नेहरू नगर, चंदौली	चंदौली	उत्तर प्रदेश	232104
77.	0283399	मुगलसराय	बीपी -278, रविन्द्र नगर कॉलोनी, जी.टी. रोड, मुगलसराय	चंदौली	उत्तर प्रदेश	232101
78.	0283158	प्रतापगढ़, उत्तरप्रदेश	राजापल पेट्रोल पम्प के सामने, कचहरी रोड, प्रतापगढ़	प्रतापगढ़	उत्तर प्रदेश	
79.	0284380	राँबट्सगंज	सी.डी. ओ. ऑफिस के समीप, राँबट्सगंज, ब्लॉक ऑफिस, छपका जिला सोनभद्र	सोनभद्र	उत्तर प्रदेश	231216
80.	0283602	अमेठी	मुंशीगंज रोड, सोनालिका ट्रैक्टर अजेंसी के पास, पोस्ट अमेठी :	सुल्तानपुर	उत्तर प्रदेश	227405
81.	0280146	बाराबंकी	537, रसूलपुर, बाराबंकी	बाराबंकी	उत्तर प्रदेश	225001
82.	0284267	खलिलाबाद	वी.एस.एन.एल. टेलीफोन एक्स्चेंज, मोती नगर, मेधावलरोड, खलिलाबाद	संतकबीर नगर	उत्तर प्रदेश	272175
83.	0284479	सिद्धार्थनगर	मोहल्ला -आजाद नगर, पोस्ट : तेतरी बाज़ार	सिद्धार्थ नगर	उत्तर प्रदेश	272207
84.	0284552	बलरामपुर	बलरामपुर		उत्तर प्रदेश	
85.	0283342	दीग	एच आई एन एफ आई लाईब्रेरी, ओल्ड अनाज मंडी, पोस्ट : दीग	भरतपुर	राजस्थान	321203
86.	0283735	देओली	प्लॉट न. 120 -ए, पटेल नगर, वार्ड न. 15, राजस्थान	टोंक	राजस्थान	304804
87.	0283714	करौली	पुराना ट्रक यूनिशन चौराहा, न्यू कॉलेक्ट्रेट के पास, करौली	करौली	राजस्थान	322241
88.	0280433	नारायणपुर	पोस्ट : नारायणपुर	अलवर	राजस्थान	301024
89.	0283746	सरदारशहर	उदयभवन, लेडीज मार्केट, चुरू	चुरू	राजस्थान	331403
90.	0282897	अकलेरा (गेंहूखेरी)	गाँव पोस्ट : अकलेरा, ब्लॉक मनोहर थाना	झालावाड़	राजस्थान	

91.	0281720	बरान	अस्पताल रोड, पोस्ट : बरान	बरान	राजस्थान	325205
92.	0283494	बूंदी	कैलाशकुंज, नैनवार रोड, पोस्ट : बूंदी	बूंदी	राजस्थान	323001
93.	0282994	छावड़ा(जेपला)	राजकीय उच्च माध्यमिक विद्यालय के सामने, पोस्ट : छावड़ा, ब्लॉक छावड़ा	बरान	राजस्थान	
94.	0281244	झालावाड़	पोस्ट मंगलपुरा	झालावाड़	राजस्थान	326001
95.	0281167	रामगंज मंडी	बाज़ार न. 01, पोस्ट रामगंज मंडी	कोटा	राजस्थान	326519
96.	0284375	प्रताभगढ़	दर्पण सिनेमा हाल के सामने, हाई रोड, प्रताभगढ़	प्रताभगढ़	राजस्थान	312605
97.	0281670	अल्टोपरियम (गोवा)	मकान न० 1349, एच.बी. कॉलोनी, मार्केट कॉम्प्लेक्स के पास, पोस्ट : अलटोवेटिम, बारडेज़ गोवा	उत्तरी गोवा	गोवा	403521
98.	0280719	कुरटोरिम	आलेक्स चर्च के पास कुरटोरिमसालेसट गोआ	दक्षिण गोवा	गोवा	403720
99.	0280714	कुंकोलिम	103/बी, चर्च के पास, बोड्डी कुंकोलिम, गोआ	दक्षिण गोवा	गोवा	403703
100.	0280726	वास्कोडिगामा, गोवा	लक्षद्वीप, बांडेकर बिल्डिंग स्वतंत्रपथ वास्को डिगामा, गोआ	उत्तरी गोवा	गोवा	403802
101.	0281452	नाहन	दि मॉल, नाहन	सिरमूर	हिमाचल प्रदेश	173001
102.	0280421	सुंदरनगर ,	बस स्टैंड के पास, भोजपूर , पोस्ट : सुंदरनगर	मंडी	हिमाचल प्रदेश	174401
103.	0281335	सपरून	सुंदर थिएटर के पास, पोस्ट : सपरून	सोलन	हिमाचल प्रदेश	173211
104.	0281159	दानामंडी कपूरथला	पोस्ट न. 40, सगजीत पार्क, सुलतानपूर रोड, कपूरथला	कपूरथला	पंजाब	144601
105.	0283646	डेराबासी	बरवाला रोड, डेराबस्सी, जिला : ससनगर, मोहाली	पटियाला	पंजाब	140507
106.	0280330	फिरोजपूर छावनी	सदर बाजार, पॉलभवन, फिरोजपूर कैंट	फिरोजपुर	पंजाब	152001
107.	0281224	गुरदासपूर	जी.टी. रोड, गुरूदासपूर	गुरदास पुर	पंजाब	143521
108.	0280357	नवांशहर	पोस्ट बैग न. 3, रेलवे रोड, नवांशहर	नवांशहर	पंजाब	144514
109.	0283761	रूपनगर (रोपड)	एम.सी.आर. 1945, सिविल अस्पताल रोड, बेला चौक	रूपनगर	पंजाब	140001
110.	0280324	बरनाला	सदर बजार, बरनाला	बरनाला	पंजाब	148101
111.	0282555	संगरूर	रोकसी रोड, सुनामी गेट, संगरूर	संगरूर	पंजाब	148001
112.	0283865	पेरूगुडी	पहली मंजील 30 फ़र्स्ट मेन रोड, तिरुमलै	कांचीपुरम	तमिलनाडु	600096
113.	0280926	अम्बासमुंदरम	135, साउथ कार स्ट्रीट अम्बा समुंदरम	तिरुनेलवैली	तमिलनाडु	627401
114.	0280917	बोड़ीनायकानूर	प्रसाद कॉम्प्लेक्स 22/31, कामियाज़ बाजार, पोलिस स्टेशन के पास,	धेनी	तमिलनाडु	625513

			बोडीनायकानूर			
115.	0280925	कोविलपट्टी	पोस्ट बैगन° 10, आर.सी. चर्च मेन रोड कोविलपट्टी	तूतुकुडी	तमिलनाडु	628501
116.	0280920	करायकुडी	पोस्ट बॉक्स .29, 23, कोविलूर रोड करायकुडी	शिवगंगा	तमिलनाडु	630001
117.	0280928	कायलपट्टन्म	ए.के.एम मेनसनस, मेन रोड, कायलापटनम	तूतुकुडी	तमिलनाडु	628204
118.	0280929	कल्गुमलै	15, साउथ कार स्ट्रीट कल्गुमलै	तूतुकुडी	तमिलनाडु	628552
119.	0280931	किलापवूर	6/9, मेल्टस्ट्रीट , कीलापवूर	तिरुनेलवैली	तमिलनाडु	627806
120.	0280932	मुककुडल	4, 5 और 6 चोकलपुरम, डाकघर- मुककुडल	तिरुनेलवैली	तमिलनाडु	627601
121.	0283598	मनमदुरै	174, रामेश्वरम बाई पास रोड, नए बस स्टैंड के पास , मन मदुरै	शिवगंगा	तमिलनाडु	630606
122.	0283173	रामनाथ पुरम	28,सलाई स्टेशन (अवैयार स्ट्रीट), रामनाथपुरम	रामनाथ पुरम	तमिलनाडु	623501
123.	0280921	शिवकाशी	अम्मान कोविल पट्टी, ओल्ड विरुद्धनगररोड, शिवकाशी	विरुद्धनगर	तमिलनाडु	626189
124.	0280927	सायेरपुरम	295-बी, पोवीलालगर बिल्डिंग, मेन रोड स्सयरपुरम	तूतुकुडी	तमिलनाडु	628251
125.	0280933	शिवगिरी	ईस्ट कार स्ट्रीट, शिवगिरी	तिरुनेलवैली	तमिलनाडु	627757
126.	0280918	थेनी	130/ए, जी.वी. कॉम्प्लेक्स, पहली मंजिल, आर.टी. अस्पताल के पास, मदुरै रोड, थेनी	थेनी	तमिलनाडु	625531
127.	0280919	विरुद्धनगर	पहली मंजिल, 77-साउथ कार स्ट्रीट विरुद्धनगर	विरुद्धनगर	तमिलनाडु	626001
128.	0284057	होटल कोडाइनन इंटरनेशनल	17/328, लव्सघाट रोड, कोडाइकनाल	डिंडीगुल	तमिलनाडु	624101
129.	0282071	हौसूर ,न्यू टाउन डेवलपमेंट अथॉरिटी	19A , एम°जी रोड,हौसूर	कृष्णागिरी	तमिलनाडु	635109
130.	0282107	कृष्णागिरी	81/डी, पहली मंजिल,बंगलोर रोड, पोस्ट कृष्णागिरी	कृष्णागिरी	तमिलनाडु	635001
131.	0280905	उधगमंडलम (ऊटी)	269, केलसो रोड, उधगमंडलम	नीलगिरीज	तमिलनाडु	643001
132.	0280942	अयूर	वेट्टमचाइरी बिल्डिंग, कोललाम रोड आयूर	कोल्लम	केरल	691533
133.	0281334	पटनममतिट्टा	कोचूपारायी, रूबी टावर, कॉलेज रोड पटनमतिट्टा	पत्तनमतिट्टा	केरल	689645
134.	0283169	तिरुवल्ला	डोर न. 11/238,टी.के. रोड, तिरुवल्ला	पत्तनमतिट्टा	केरल	689101

135.	0283691	अरियालूर	न० 34 ई -5, मारुती होटल कॉम्प्लेक्स, पहली मंजिल त्रिची रोड	पेरमबलूर	तमिलनाडु	621704
136.	0280889	चिदम्बरम	99-100, साउथ कार्स स्ट्रीट, चिदम्बरम	कुड्डलूर	तमिलनाडु	608001
137.	0281646	गंगईकोडन	कामधेनु लॉज गांधी स्ट्रीट	कुड्डलूर	तमिलनाडु	607802
138.	0283772	इल्लुपुर	16-डुगरू कॉम्प्लेक्स शिवकोविल स्ट्रीट	पुदूकोटई	तमिलनाडु	622102
139.	0280901	करूर	45/ई/1, 2 सेनगूथापूरम, मेन रोड	करूर	तमिलनाडु	639001
140.	0280891	कलाकुरिची	नवनीतन थिएटर कॉम्प्लेक्स, 55 सेलम मेन रोड, कलाकुरिची	विल्लुपुरम	तमिलनाडु	606202
141.	0283405	केराईकल	पहली मंजिल, सुल्तान आर्केड, 94 तिरुनाल्लार रोड, भरतीयार जंक्शन, केराईकल	केराईकल	पांडेचेरी	609602
142.	0280896	मयलाडूतुरई	न. 59, पट्टमंगलम स्ट्रीट, पोस्ट : पट्टमंगलम	नागापट्टिनम	तमिलनाडु	609001
143.	0280893	मरकानम	113 ए, पैडी रोड, मरकानम वी.एस.एस	विल्लुपुरम	तमिलनाडु	604303
144.	0280892	पानरूटी	65, कुडलूर मेन रोड, पानरूटी	कुड्डालोर	तमिलनाडु	607106
145.	0284211	पेरावुरानी	तालुका ऑफिस के पास, सेतु रोड, पोस्ट- पेरावुरानी	तंजावर	तमिलनाडु	614804
146.	0284146	एस०आर०एम०सी इंस्टीट्यूट ऑफ हेल्थ साइंस, चिदम्बरम	अन्नामलाई नगर पोस्टचिदम्बरम:	कुड्डलूर	तमिलनाडु	614804
147.	0280897	तिरवारूर	33 ए, ऐलियालामानकोविल, सन्निधि स्ट्रीट, विजयापुरम तिरवारूर	तिरवारूर	तमिलनाडु	610001
148.	0280890	विल्लुपुरम	न.13, कंदसामी लेआउट, पहली स्ट्रीट पुनथोट्टम, कोलियानूर ब्लॉक, विल्लुपुरम तालुक	विल्लुपुरम	तमिलनाडु	605602
149.	0284524	नागापट्टिनम	नं 10 पेरुमाल साउथ स्ट्रीट, नागापट्टिनम	नागापट्टिनम	तमिलनाडु	611001
150.	0284523	पेरंबलूर	एकेकेवी कॉम्प्लेक्स 5 वी, पहली मंजील, सिवाम कोली स्ट्रीट, पेरंबलूर		तमिलनाडु	621212
151.	0280739	बंडाबेलई	पोस्ट बंडाबेलई तहसील बंडा	सागर	मध्यप्रदेश	470335
152.	0280749	छोटा छिंदवाडा	छोटा छिंदवाडा, रेलवे स्टेशन गोतेगांव, तहसील गोतेगांव -	नरसिंगपुर	मध्यप्रदेश	487118
153.	0280738	खुरई	स्टेशन रोड, खुरई	सागर	मध्यप्रदेश	470117

154.	0281005	करेली	सेंट्रल रेलवे, करेली	नरसिंगपुर	मध्यप्रदेश	487221
155.	0282158	पन्ना	वाजपई बिल्डिंग, किशोरभाग रोड, बलदेव मंदिर के सामने, पन्ना	पन्ना	मध्यप्रदेश	488001
156.	0280747	टिकुरी क्रैक्टरीटाउनशिप	ए सी सी कैम्पस	कटनी	मध्यप्रदेश	483504
157.	0280069	फोर्बसगंज	पोस्ट बॉक्स नं० 22, शामलीकुंज रोड, पोस्ट फोरबेसगंज	अररिया	बिहार	854318
158.	0280067	किसनगंज	पोस्ट : किसनगंज	किसनगंज	बिहार	855107
159.	0281866	अररिया	एटी एवं पोस्ट अररिया	अररिया	बिहार	854311
160.	0283187	बेगूसराय	आशा पैलेस, कालीस्थान, एटी एवं पोस्ट-बेगूसराय	बेगूसराय	बिहार	851101
161.	0280048	खगडिया	विश्वानाथगंज, पोस्टखगडिया	खगडिया	बिहार	851204
162.	0280060	मधेपुरा	पोस्ट मधेपुरा :	मधेपुरा	बिहार	852113
163.	0280061	सहरसा	पोस्ट सहरसा :, डी.बी. रोड	सहरसा	बिहार	852201
164.	0280062	सुपौल	पोस्ट सुपौल :	सुपौल	बिहार	852131
165.	0280089	चाईबासा	जाली रोड, चाईबासा	वेस्टसिंहभुम	झारखण्ड	833201
166.	0280078	दुमका	टाटा शो रूम के सामने, भागलपुर रोड, पोस्ट/ब्लॉक/डिस्ट दुमका	दुमका	झारखण्ड	814101
167.	0284452	गड़वारोड	श्री गणेश मॉल, गड़वा मेन रोड, बस स्टैंड के सामने, पोस्ट गड़वा	गड़वा	झारखण्ड	822114
168.	0284450	झुमरी तलईया	ओल्ड रांची पटना रोड, सामंतो पेट्रोल पम्प, पोस्टझुमरी तलाईया:	कोडेरमा	झारखण्ड	825409
169.	0284207	खूंटी	मेन रोड, पोस्ट खूंटी :	खूंटी	झारखण्ड	835210
170.	0282857	लातेहार (हथपोचरा)	मेन रोड, पोस्ट लातेहार :	लातेहार	झारखण्ड	
171.	0284248	लोहरदग्गा	भागवत कॉम्प्लेक्स, पोस्ट लोहरदग्गा :	लोहारदग्गा	झारखण्ड	835302
172.	0280085	रामगढ़ ,जिला हजारीबाघ	नेशनल हाईवे 33, पोस्ट रामगढ़ कैंट	हजारीबाग	झारखण्ड	829122

173.	0280077	साहिबगंज	जे.एन. रोड , पोस्ट साहिबगंज :	साहीबगंज	झारखण्ड	816109
174.	0284637	जमतारा	जमतारा बाजार स्टेशन रोड, जमतारा	जमतारा	झारखण्ड	815351
175.	0284600	सरायकेला खरसवान	पहली मंजील मौसी बाड़ी, मेनरोड, सरायकेला खरसवान	सरायकेला	झारखण्ड	833219
176.	0284537	सिमडेगा	मेन रोड, प्रिंस चौक, सिमडेगा	सिमडेगा	झारखण्ड	835226
177.	0284636	चतरा	गौशाला रोड, छतरा	चतरा	झारखण्ड	825401
178.	0284562	कोडरमा	एस.बी.आई के सामने, कोडरमा बाजार, कोडरमा	कोडरमा	झारखण्ड	825410
179.	0284450	गोड्डा	गोड्डा रोड, गोड्डा	गोड्डा	झारखण्ड	814156
180.	0284548	पाकुर	मेन रोड, राधा बागान, पाकुर	पाकुर	झारखण्ड	816107
181.	0284536	मधुपूर	उषा ज्योति कॉम्प्लेक्स, जोगेश बाबू रोड, मधुपूर	मधुपुर	झारखण्ड	815353
182.	0283162	औरंगाबाद (बिहार)	जे.टी. रोड, पोस्ट औरंगाबाद	औरंगाबाद	बिहार	824101
183.	0281400	बक्सर	बक्सर मार्केट, पीपरपति रोड, पोस्ट बक्सर	बक्सर	बिहार	802101
184.	0283943	बांका	हरेन्द्र मार्केट काटोरिया रोड, बांका, बिहार	बांका	बिहार	803102
185.	0284385	जहानाबाद	पोस्ट जिला : जहानाबाद	जहानाबाद	बिहार	804408
186.	0280049	लखीसराय	नया बाजार, लखी सराय	लखीसराय	बिहार	811311
187.	0284105	मोहनिया	चांदनी चौक, सुल्तानगंज, मोहनिया	कैमूर	बिहार	821109
188.	0280044	नवादा	बेनाजीर आर्केड, विजय बाजार टाउन हाल के सामने, पोस्ट, जिला नवादा	नवादा	बिहार	805110
189.	0284106	शेखपुरा	चांदनी चौक, सिनेमा रोड, सिविल कोर्ट के सामने	शेखपुरा	बिहार	811105
190.	0284386	जमुई	भगत पेट्रोल पम्प के पास, महिसारी	जमुई	बिहार	811307
191.	0283567	कोप्पल	निल्लूगल कॉम्प्लेक्स पहली मंजील पी.एल.डी बैंक के सामने, कोप्पल	कोप्पल	कर्नाटक	583231
192.	0283324	नालगोंडा	हाउस न. 5-4-65, बी.जी.आर. कॉम्प्लेक्स, प्रकाशम बाजार रोड, पोस्ट नालगोंडा	नालगोंडा	आन्ध्रप्रदेश	508001
193.	0284566	संगारेड्डी	प्लॉट न. 61, एसएचआरआर साई कॉलोनी रोड न. 2, पोथीरेड्डीपल्ली, संगारेड्डी	मेडक	आन्ध्रप्रदेश	502295
194.	0284527	अदिलाबाद	4-3-71/1, द्वारका नगर, आदिलाबाद	अदिलाबाद	आन्ध्रप्रदेश	504001

195.	0284482	चिकाबल्लापुर	भारत इंटरप्राइजेस 271/11, एल.आय.सी. ऑफिस के पास, सिद्धलागथा बैंगिलू, बी.बी. रोड	चिकाबल्लापुर	कर्नाटक	562101
196.	0281304	पेनिया इंडस्ट्रियल एरिया	प्लॉट न.10-बी, फेज 1, तुमकुर रोड, बंगलोर	बैंगलोर	कर्नाटक	560058
197.	0280828	तनुकु	पो वा न. 21 8/2 आंध्रकेसरी प्रकाशम रोड, तनुकु	वेस्टगोदावरी	आन्ध्रप्रदेश	534211
198.	0280666	बारामती	पोस्ट बैग नं. 46 सेफचेम्बर्स बारामती	पुणे	महाराष्ट्र	413102
199.	0283783	चकन	शुभमंगल प्लाजा गेट नं. 1230 तेलेगांव चौक, नासिक हाईवे	पुणे	महाराष्ट्र	410501
200.	0281701	खण्डाला	न्यू ताल होटल बिल्डिंग बोम्बे पुणे हाईवे खण्डाला	पुणे	महाराष्ट्र	410401
201.	0280649	मालीनगर	मालीनगर वाया अकलूज	सोलापुर	महाराष्ट्र	413108
202.	0283675	हिंगोली	जसवाल सदन शास्त्री नगर, हिंगोली	हिंगोली	महाराष्ट्र	431513
203.	0283580	उस्मानाबाद	दुकान नं. 1 व 2 असगरलियामान काम्पलैक्स महात्मा गांधी नगर, कोरनर मैन रोड, उस्मानाबाद	उस्मानाबाद	महाराष्ट्र	413501
204.	0281624	अम्बागढ़ चौकी (मध्य प्रदेश)	एएस भदोरिया हाऊस-, हॉस्पिटल रोड डाकघर अम्बाह	मोरैना	मध्यप्रदेश	476111
205.	0283380	अशोक नगर	मंडी रोड, पी ओ अशोक नगर .	अशोकनगर	मध्यप्रदेश	471331
206.	0281096	बनमोर	ए बी रोड बनमोर	मोरैना	मध्यप्रदेश	476444
207.	0281098	डाबरा	जवाहर गंज, मैन रोड, डाबरा	ग्वालियर	मध्यप्रदेश	475110
208.	0281424	दतिया	गांधी रोड तिंगेलिया	दतिया	मध्यप्रदेश	475661
209.	0281174	गोहाड	डाकघर गोहाड	भिंड	मध्यप्रदेश	477116
210.	0280782	केलारस	केलारस	मोरैना	मध्यप्रदेश	476224
211.	0281047	पोरसा	मैन मार्किटपोरसा	मोरैना	मध्यप्रदेश	476115
212.	0281733	शिओपुरकलां	डाकघर-शिओपुरकलां	शिओपुर	मध्यप्रदेश	476337
213.	0281358	हरदा	वी वी गीरीवार्ड, डाकघर चौराहा हरदा	हरदा	मध्यप्रदेश	461331
214.	0280733	मंडीदीप	आरोग्य हस्पताल के नीचे, होशंगाबाद रोड डाकघर, मंडी तहसील- गोबरगंज	रायसेन	मध्यप्रदेश	462046
215.	0283243	पिपरिया, जिला होशंगाबाद	किराना बाजार, पुरानी गली मंडी पिपरिया	होशंगाबाद	मध्यप्रदेश	461775
216.	0280734	रायसेन	अशोक भूषण, निकट बस स्टैण्ड रायसेन	रायसेन	मध्यप्रदेश	464551
217.	0283520	राजगढ़	देवदीप काम्पलैक्स मैन रोड गंज, राजगढ़	राजगढ़	मध्यप्रदेश	465661
218.	0280757	सवालखेडा	गांव व पोस्ट-सवालखेडा	होशंगाबाद	मध्यप्रदेश	461001

219.	0281242	सिहोर	निकट सिहोर टाकिज चौराहा, मैन रोड	सिहोर	मध्यप्रदेश	466001
220.	0282154	शाजापुर	अबदुल हसन मैसन छोटा चौकएटी व डाकघर -शाजापुर	शाजापुर	मध्यप्रदेश	465001
221.	0284130	अलीराजपुर	20 नगर पालिका मार्ग, निकट गायत्रीमंदिर	अलीराजपुर	मध्यप्रदेश	457887
222.	0283367	बरवानी	4 सुकनीवास कालोनी हॉस्पिटल चौराह रोड डाकघर- बरवानी	बरवानी	मध्यप्रदेश	451551
223.	0281781	जवाद	125 धानमंडी, पोस्ट- जवाद	नीमच	मध्यप्रदेश	458330
224.	0282172	जौरा	7 जवाहरपेठ जौरा तहसील- जौरा	रतलाम	मध्यप्रदेश	457226
225.	0283896	झाबुआ	5 लक्ष्मीबाई मार्ग निकट पोस्ट आफिस झाबुआ	झाबुआ	मध्यप्रदेश	457661
226.	0280766	महू	333/334 मैन स्ट्रीट महू	इंदौर	मध्यप्रदेश	453441
227.	0282519	नागदा	67 जनमेजय मार्ग, नागदा	उज्जैन	मध्यप्रदेश	456335
228.	0280774	पिपलिया	रेलवे स्टेशन पिपलिया मंडी	मंदसौर	मध्यप्रदेश	458664
229.	0283960	पीतम पुर	इंलेंड कन्टेनर, डिपोप्रतापस्टील चौराह सेक्टर 3	इंदौर	मध्यप्रदेश	454774
230.	0281212	सैलाना	सदर बाजार रतलाम बंगवाड़ारोड	रतलाम	मध्यप्रदेश	457550
231.	0282540	बैतुलगंज	निकट रेलवे स्टेशनबैतुलगंज	बैतूल	मध्यप्रदेश	460002
232.	0281357	मुलताई	विवेकानन्द वार्ड मुलताई	बैतूल	मध्यप्रदेश	460661
233.	0283962	रेमन बूलन मिल लि. बौरैगांव	गांव- बौरैगांव नागपुर रोड डाकघर बौरैगांव	छिंदवाड़ा	मध्यप्रदेश	480108
234.	0281967	खलेसर	खलेसर	उमरिया	मध्यप्रदेश	484661
235.	0281038	मंडला	नर्मदा भवन डिंडोरी रोड, पोस्ट मंडला	मंडला	मध्यप्रदेश	481661
236.	0280787	शहडोल	बुडहार रोड शहडोल (मईरेलवेए)	शहडौल	मध्यप्रदेश	484001
237.	0281213	सिहोरा	एटी व पोस्ट सिहोरा	जबलपुर	मध्यप्रदेश	483225
238.	0283231	धिपू	डाकघर धिपू	करबीयांगलॉग	असम	782460
239.	0284166	धिमाजी	धिमाजी ओचारली,डाकघर-धिमाजी	धिमाजी	असम	787075
240.	0283212	गरालीजोरहाट	गरअली -, डाकघर - जोरहाट	जोरहाट	असम	785001
241.	0282885	गोलाघाट (दाबी दूबी)	शाखा डाबीदूबीगांव गोलाघाट कपूर काम्पलैक्स, मैन रोडगोलाघाट	गोलाघाट	असम	785623
242.	0284165	लखीमपुर	वार्ड नं .14 डाकघर लखीमपुर	लखीमपुर	असम	787031
243.	0283213	शिवसागर	टेम्पल रोड, डाकघर सीवसागर	सीवसागर	असम	785640
244.	0282786	मंडीसमिति (बाहर)	गांव बेहटा चन्द	हरदोई	उत्तर प्रदेश	241001
245.	0283711	चम्पावत	पाण्डेय काम्पलैक्स, ग्राउंड फ्लोर मैनमार्किट चम्पावत	चम्पावत	उत्तराखण्ड	262523
246.	0280225	अछल्दा	सराय बाजार अछल्दा	औरैया	उत्तर प्रदेश	206241

247.	0281879	खानपुर	खानपुर रोड, सेवरपार्क के सामने, गांव खानपुर, पोस्ट औरैया	औरैया	उत्तर प्रदेश	206122
248.	0284231	ककोड़	जिला मुख्यालय औरैया सीडीओ आफिस बिल्डिंग, डाकघर- औरैया	औरैया	उत्तर प्रदेश	206122
249.	0280030	लुथाहा	डाकघर मोतीहारी कोर्ट लुथाहा	ईस्टचम्पारन	बिहार	845401
250.	0282527	सतपता	गांव सतपता, डाकघर विसरामपुर	सूरजपुर	छत्तीसगढ़	497226
251.	0281324	अंजनगांव सुरजी	हडोली बिल्डिंग मकान नं. 159 वाई नं. 16 कथीपुरा	अमरावती	महाराष्ट्र	444705
252.	0282040	पाल (एसटीआई आफिस)	एटी एण्ड व डाकघर पाल, तालुका रावेर	जलगांव	महाराष्ट्र	425512
253.	0282256	गैजिंग	एटी गैजिंग डाकघर गैजिंग बाजार	वेस्ट सिक्किम	सिक्किम	737111
254.	0283131	नयाबाजार	एटी व डाकघर नयाबाजार	वेस्ट सिक्किम	सिक्किम	737121
255.	0283433	नामची	नामची बाजार, मोकतानभवन पोस्ट नामची	साउथ सिक्किम	सिक्किम	737126
256.	0284490	पंचनई दिल्ली पब्लिक स्कूल डागापुर	हील कार्ट रोड, डाकघर-सिलीगुडी .	दार्जिलिंग	पश्चिम बंगाल	734003
257.	0282239	रंगपो	एनएच 31 ए, अपर-बाजार, डाकघर . रंगपो	ईस्ट सिक्किम	सिक्किम	737132
258.	0282504	सिबमंदिर	नैशनल हाईवे 31, डाकघर-कडमतला	दार्जिलिंग	पश्चिम बंगाल	734433
259.	0281350	रानीगंज	गांव रानीगंज रेलवे स्टेशन -दौड़पुर	प्रतापगढ़	उत्तर प्रदेश	230304
260.	0283936	आईआईएम लखनऊ	आफिस सीतापुर रोड, लखनऊ	लखनऊ	उत्तर प्रदेश	226013
261.	0282572	हनुमानगढ़ी	महाराजगंज, गौरखपुर रोड, डाकघर महाराजगंज	महाराजगंज	उत्तर प्रदेश	273303
262.	0280462	अनवलहेड़ा (एसटीआई आफिस)	गांव व डाकघरअनवलहेड़ा.-	झालावाड़	राजस्थान	326037
263.	0282859	इटावा (तलाब)	खतोली रोड, इटावा	कोटा	राजस्थान	325004
264.	0281767	खानपुर (तरेज)	झालावाड़ रोड, डाकघर खानपुर .	झालावाड़	राजस्थान	326038
265.	0280422	भुन्तर	मंडी कुल्लू रोड, भुन्तर	कुल्लू	हिमाचल प्रदेश	175125

266.	0282210	हमीरपुर	न्यूरोड, हमीरपुर बस स्टैंड के नजदीक	हमीरपुर	हिमाचल प्रदेश	177001
267.	0280423	खसयोल	डाकघर-योलकैम्प, खसयोल	कांगड़ा	हिमाचल प्रदेश	176052
268.	0280424	नादोन	जसरबाजार, नादोन	हमीरपुर	हिमाचल प्रदेश	177033
269.	0280426	ऊना	डाकघर - ऊना	ऊना	हिमाचल प्रदेश	174303
270.	0283789	कुंडली	एससीओ 35, एचएसआईडीसी काम्पलैक्स कुंडली	सोनीपत	हरियाणा	131028
271.	0280374	सोहना	गांव व डाकघर सोहना	साहिब जादा अजीत सिंह नगर	पंजाब	140308
272.	0281821	केलमवक्कम	1/73 ओल्ड महावलीपुरम रोड, केलमवक्कम	कांचीपुरम	तमिलनाडु	603103
273.	0283083	मेलमरूवतूर	जीएसटी रोड, कांचीपुरम मेलमरूवतूर	कांचीपुरम	तमिलनाडु	603319
274.	0280935	अलूर	ऊषाविल्लिंग चुनकनकडई अलूर	कन्याकुमारी	तमिलनाडु	629807
275.	0284144	यादव कालेज	गोविन्द राजन कैम्पस, तीरूपलाई	मदुरै	तमिलनाडु	625014
276.	0281366	बीना	स्टेशन रोड, जवाहरवार्ड बीना	सागर	मध्यप्रदेश	470113
277.	0281027	गदरवाड़ा	गांव व डाकघर गदरवाड़ा	नरसिंगपुर	मध्यप्रदेश	487551
278.	0281697	प्राणपुर	डाकघर-प्राणपुर	कटिहार	बिहार	854124
279.	0281059	भारागौरा	पी.ओ.- भारागौरा	पुरबी सिंहभूम	झारखण्ड	832101
280.	0280165	चौबेपुर	जीटी रोड गांव चौबेपुर	कानपुर देहात	उत्तर प्रदेश	209203
281.	0283782	हिंजेवाडी	नारायण कम्पलैक्स नं .9/1/1, हिंजेवाडी वकडरोड	पुणे	महाराष्ट्र	411014
282.	0282815	कोंडी	सोलापुर,पुणे हाईवे, पीकोंडी .ओ.	सोलापुर	महाराष्ट्र	413006
283.	0281510	सिकरापुर	ग्राम पंचायत विल्लिंग एसटी स्टैंड के सामने, शितीहाड, तालूका- हुरूर	पुणे	महाराष्ट्र	412208
284.	0282196	महाराजपुर	महाराजपुर इंडस्ट्रीयल ईस्टेट के सामने भिंड रोड महाराजपुर	ग्वालियर	मध्य प्रदेश	474005
285.	0283006	मलानपुर इंडस्ट्रीयल एरिया	हनुमान चौराह, भिंड रोड, इंडस्ट्रीयल एरिया, मलानपुर	भिंड	मध्य प्रदेश	477117
286.	0281396	फूप	इटावा रोड के पीछे,पोस्ट फूप	भिंड	मध्य प्रदेश	477555
287.	0282262	पुरानी छावनी	पुलिस चौकी के सामने,पोस्ट पुरानी छावनी	ग्वालियर	मध्यप्रदेश	474010
288.	0282872	तुरारी (सिथोली)	आरएनएस कैम्पस, सिथोली रेलवे स्टेशन के सामने, आईटीएम झांसी रोड	ग्वालियर	मध्य प्रदेश	474001
289.	0280777	दलोडा	महू नीमच रोड, दलोडा	मंदसौर	मध्य प्रदेश	458667
290.	0282533	घोड़ाडोंगरी	श्री भिकम चन्द मालवीयाका मकान,	बेतुल	मध्य प्रदेश	460443

			निकट पुलिस स्टेशन, घोडाडोंगरी			
291.	0282132	चचई	चचई (डिओलॉड) पी ओ बंसागढ़डेम प्रोजैक्ट तहसील बिओहरी	शहडोल	मध्य प्रदेश	484774
292.	0281970	समतपुर (अनुपपुर)	कटना रोड, जनता राइस मिल के सामने	अनुपपुर	मध्य प्रदेश	
293.	0282690	सीधी	गांव व डाकघर ल जयसिंहसिधी तहसी .	शहडोल	मध्य प्रदेश	484661
294.	0283487	अगासोद	वीना ओमन रिफाइनरी लि. केम्पस में रेजिडेंशियल फ्लैट टाईप सी 3/11, एसबीआई, अगासोद के सामने	सागर	मध्य प्रदेश	470113

2. उक्त प्राधिकार निम्नलिखित शर्तों के अधीन है, अर्थात्:—

- सभी विप्रेषण भारतीय रिजर्व बैंक, केन्द्रीय लेखा अनुभाग (सी.ए.एस) नागपुर स्थित सरकारी खाते में छुट्टियों सहित प्राप्ति से 3 दिन के भीतर जमा किए जाएंगे।
- उक्त वर्णित अवधि से अधिक विलंब की दशा में ऐसे विलंबित विप्रेषणों पर तीस दिन तक विलंब के मामले में सैन्ट्रल बैंक ऑफ इंडिया द्वारा संदेय जुर्माना जमाकर्ताओं को संदाय की जाने वाली ब्याज की लागू दर जमा 0.5 प्रतिशत तथा तीस दिन से अधिक विलंब के मामले में ब्याज की प्रयोज्य दर जमा एक प्रतिशत होगा।
- समय-समय पर यथा संशोधित लोक भविष्य निधि (पी.पी.एफ) योजना के नियमों एवं विनियमों का अनुपालन किया जाएगा। नियमों एवं विनियमों का अनुपालन न किए जाने की स्थिति में शाखा अथवा बैंक का प्राधिकार रद्द किए जाने सहित दांडिक कार्रवाई की जाएगी। इन अनुपालानों से उद्भूत धनीय दायित्वों का वहन, यदि कोई हो, तो पूर्णतः बैंक द्वारा किया जाएगा।

डॉ रजत भार्गव, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th June, 2014.

F. No. 7/8/2014-NS.II.—In pursuance of clause (b) of paragraph 2 of the Public Provident Fund Scheme, 1968 published in the Government of India, Ministry of Finance, Department of Economic Affairs' notification number G.S.R. 1136, dated the 15th June, 1968 and sub-clause (ii) of clause (e) of rule 2 of the Senior Citizens Savings Scheme Rules, 2004 published in the Government of India, Ministry of Finance, Department of Economic Affairs' notification number G.S.R. 490(E), dated the 2nd August, 2004, the Central Government hereby authorises the following 294 branches of Central Bank of India to receive, with immediate effect, subscriptions under the Public Provident Fund Scheme, 1968 and the Senior Citizens Savings Scheme Rules, 2004, namely:—

TABLE

S.No	Bsr Code	Branch Name	Address 1	Address 2	State/Ut	Pin Code
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	280158	Govind Nagar	Near Natraj Cinema, Govindnagar, Kanpur	Kanpur City	Uttar Pradesh	208006
2..	284462	Vikas Nagar	90 A Vikas Nagar, Kanpur	Kanpur City	Uttar Pradesh	208024
3.	280180	Banda	Maheshwari Devi Street, Banda	Banda	Uttar Pradesh	210001
4.	280170	Orai	Orai, Dist. Jalaun, Uttar Pradesh	Jalaun	Uttar Pradesh	285001
5.	281827	Jalaun	Jwalaganj, Jalaun Dist.	Jalaun	Uttar Pradesh	285123
6.	283396	Mahoba	Gandhi Nagar, Mahoba, Uttar Pradesh.	Mahoba	Uttar Pradesh	210427
7.	280196	Lanka, Varanasi	Lanka, Varanasi, Dist. Varanasi.	Varanasi	Uttar Pradesh	221005
8.	280200	Deoria	Dakshineswar, Ansari Road Deoria, Uttar Pradesh	Deoria	Uttar Pradesh	274001

9.	280201	Padrauna	P.O.Padrauna, Dist: Kushinagar	Kushinagar	Uttar Pradesh	274304
10	283195	Narela	Plot No. 1993, Railway Road Narela, Delhi	New-Delhi	Delhi	110040
11.	282169	Udyog Bhavan Delhi	Udyog Bhavan, Maulana Azad Road, Delhi	New-Delhi	Delhi	110011
12.	280310	Khan Market	10 Lok Nayak Bhawan, Khan Market, New Delhi	New-Delhi	Delhi	110003
13.	283835	Jasola	G 47 Kalindi Kunj Road	New-Delhi	Delhi	110025
14.	280319	Safdarjanj Enclave	Ab-1, Safdarjang Enclave, Newdelhi	New-Delhi	Delhi	110029
15.	281268	Mehrauli	893/8, Main Bazar, Mehrauli	New-Delhi	Delhi	110030
16.	283462	Lady Hardinge Med Coll. And Hospital	Lady Hardinge Medical Coll. And Hospital, Opp Panchkuian Road,	New-Delhi	Delhi	110001
17.	0280250	Kasganj	Shantiniketan, Lakshmganj, Kasganj	Etah	Uttar Pradesh	207123
18.	0280240	Tundla	Shri Krishan Swaroop's Bldg., Opp. Polices Station, Mainroad, Tundla	Ferozabad	Uttar Pradesh	283204
19.	0280281	Bilaspur, Dist.: Rampur	Nainital Road, Juna Bilaspur	Rampur	Uttar Pradesh	244921
20.	0282568	Almora	Mall Road, P.O. Almora	Almora	Uttara Khand	263601
21.	0284084	Gope-Shwar	Aman Complex 1 st Floor, Indira Nagar, Po. Gopeshwar	Chamoli	Uttara Khand	246401
22.	0282517	Kashipur	Near-Chima Chauraha, Ramnagar Road, Kashipur	Udham Singh Nagar	Uttara Khand	244713
23.	0281429	Nainital	Woldraf Hotel Compound, G.B. Pant Road, Mallitaal, Nainital	Nainital	Uttara Khand	263001
24.	0282516	Pithora-Garh	Bankline, Pithorgarh	Pithora- Garh	Uttara Khand	262501
25.	0282583	Pauri	Opp.Dav College, Mall Road, Pauri, P.O.: Pauri	Pauri Garhwal	Uttara Khand	246001
26.	0281427	Rudrapur	Rudrapur, Nainital	Udham Singhnagar	Uttara Khand	263153
27.	0284530	Uttar-Kashi	Jyoshi Yara	Uttar- Kashi	Uttara Khand	
28.	0284399	Baurari	Hotel Bharat Manglam	Tihri Garhwal	Uttara Khand	
29.	0282346	Agr-Prodmt, Auraiya	Agri. Produce Mkt., Auraiya	Auriya	Uttar Pradesh	206122
30.	0280227	Bakewar	Lakhna Road, P.O. Bakewar	Etawah	Uttar Pradesh	206124
31.	0280228	Dibiyapur	Belaroad, Dibiyapur	Auriya	Uttar Pradesh	206244
32.	0283150	Kannauj	Ajalpal Road, At & P.O.- Kannauj	Kannauj	Uttar Pradesh	209725
33.	0283294	National Thermal Power Corporation Ltd. (Ntpc), Dibiyapur	Fafoond Road, P.O. Dibiyapur	Auriya	Uttar Pradesh	206244
34.	0283293	Janta Mahal Vidyalaya, Ajitmal	Janta Mahal Vidyalaya, Ajitmal	Aurariya	Uttar Pradesh	206121
35.	0284512	Baghpat	Vandna Chowk, Near- Monika Cinema, Meerut Road, Baghpat		Uttar Pradesh	
36.	0280023	Dumra	Bishwanath Chowk, P.O. Sitamarhi, Court	Sitamarhi	Bihar	843302
37.	0284472	Duncan Hospital	Po: Raxaul	East Champaran	Bihar	845305
38.	0280037	Gopalganj	Yadipur Road, P.O. Gopalganj	Gopalganj	Bihar	841428
39.	0280053	Madhubani	Nirial Bazar, P.O.- Madhubani	Madhu Bani	Bihar	847211
40.	0281036	Mahua	P.O.Mahua	Vaishali	Bihar	844122
41.	0282535	Rly.Colony Samastipur	At Railway Colony(D.R.M's Office Campus), P.O. Samastipur	Samastipur	Bihar	848101
42.	0280055	Samastipur	P.B. No.7, Arya Samaj Road, Mainbranch, Samastipur	Samastipur	Bihar	848101
43.	0281520	Baikunth Pur	Kutchery, Para Ward No. 3, Baikunthpur	Korea	Chhattisgarh	497335
44.	0280798	Chirimiri Colliery	Station Road, Chirimiri	Korea	Chhattisgarh	497449
45.	0283451	Jashpur Nagar	Vijay Vihar Farm, Bankitoli, Raigarhmain Road, Jashpur Nagar	Jashpur	Chhattisgarh	496331
46.	0281472	Kharsia	6/47, New Post Office, P.O. Kharsia (S.E.Rly.)	Raigarh	Chhattisgarh	496661
47.	0281006	ManendraGarh	Civil Lines Road, Manendragarh	Korea	Chhattisgarh	497442
48.	0280801	Pathal-Gaon	At & Post: Pathalgaon	Jashpur	Chhattisgarh	496118

49.	0282096	Bhandara	Badabazar, P.O. Bhandara	Bhandara	Maharashtra	441904
50.	0283893	Gadchiroli	Near court building ,Midcroad, S. No. 114/02, Gadchiroli (M.S)	Gadchiroli	Maharashtra	442605
51.	0280688	Pauni	Rakhade Building, Gandhi Chowk, Pauni	Bhandara	Maharashtra	441910
52.	0283911	Saoner	Infront-of-J & P Factory, Nagpurroad, Po: Saoner	Nagpur	Maharashtra	441107
53.	0280689	Tumsar	Tambabhavan, Main Road, Tumsar	Bhandara	Maharashtra	441012
54.	0283910	Umred	Plot No. 66, 1 st Fl. Rewat Kar Layout	Nagpur	Maharashtra	441203
55.	0281323	Daryapur	Main Market, Daryapur	Amravati	Maharashtra	444803
56.	0281976	Darwah	1715, Amba Devisansthana, Atwadi Bazar, P.O. Darwa	Yeotmal	Maharashtra	445202
57.	0280686	Pusad	Thakur Market, Main Road, Pusad	Yeotmal	Maharashtra	445204
58.	0281221	Wani	Jatashankar Chowk, Wani	Yeotmal	Maharashtra	445304
59.	0280701	Akot	At&P.O.: Akot	Akola	Maharashtra	444101
60.	0281175	Buldhana	Main Road, At & Post: Buldhana	Buldhana	Maharashtra	443001
61.	0280703	Chikhali	Shri Trambak Patil's Bungalow, Near Bus Stand, P.O. Chikhali	Buldhana	Maharashtra	443201
62.	0280702	Khamgaon	Jalapura, Main Road, Khamgaon	Buldhana	Maharashtra	444303
63.	0281575	Karanja	Tayyab Mansion, Main Road, Karanja (Lad), Taluka-Karanja	Washim	Maharashtra	444105
64.	0280704	Malkapur	Khandwala Complex, Opp : Hanuman Talkies, Malkapur	Buldhana	Maharashtra	443101
65.	0281321	Shegaon	Shri Vijaykumar Mudliar's Building, Shegaon, Taluka-Shegaon	Buldhana	Maharashtra	444203
66.	0281748	Washim	Ravnar Bazar, Washim	Washim	Maharashtra	444505
67.	0282348	Amalner	Laxminiwas, Kacheri Rd., Amalner, Tal. Amalner	Jalgaon	Maharashtra	425401
68.	0280270	Chalisgaon	Ghatroad, Ashiyana, Chalisgaon	Jalgaon	Maharashtra	424101
69.	0280995	Bagdogra	P.O. Bagdogra	Darjee-Ling	West Bengal	734422
70.	0282310	Gangtok	Paljore Stadium Road, P.O. Gangtok	East-Sikkim	Sikkim	737101
71.	0280126	Kalimpong	Rishin Road, Kalimpong	Darjeeling	West Bengal	734301
72.	0281282	Kurseong	Hillcart Road, P.O. Kurseong	Darjeeling	West Bengal	734203
73.	0281464	Malda	Commercial Estate, Netaji Market, Malda	Malda	West Bengal	732101
74.	0282035	Azamgarh	Sadabarti Chowk, Post: Azamgarh	Azamgarh	Uttar Pradesh	276001
75.	0282136	Bhadohi	P.B. No. 211, Baranwal Building, Mainroad, Near: Bharat Palace, Bhadohi	Varanasi	Uttar Pradesh	221404
76.	0283786	Chandauli	Kamla Plaza, Keli Road, Nehru Nagar, Chandauli	Chandauli	Uttar Pradesh	232104
77.	0283399	Moghul Sarai	BP-78, Ravindranagar Colony, G.T. Road, Moghulsarai	Chandauli	Uttar Pradesh	232101
78.	0283158	Pratapgarh (U.P.)	Opp.Rajapal Petrolpump, Kutchery Road, Pratapgarh	Pratapgarh	Uttar Pradesh	
79.	0284380	Roberts-Ganj	Next To Cdo Office, Robertsganj, Block Office, Chhapka Dist : Sonbhadra,	Sone- Bhadra	Uttar Pradesh	231216
80.	0283602	Amethi	Munshiganj Road, Near Sonalika Tractor Agency, P.O. Amethi	Sultanpur	Uttarpradesh	227405
81.	0280146	Barabanki	537, Rasoolpur, Barabanki	Barabanki	Uttarpradesh	225001
82.	0284267	Khalilabad	BSNL Telephone Exchange Motinagar Medhaval Road, Khalilabad	Sant-Kabirnagar	Uttarpradesh	272175
83.	0284479	Siddharth-Nagar	Muhalla-Azad Nagar, Po:Tetri Bazar	Siddharth-Nagar	Uttarpradesh	272207
84.	0284552	Balrampur	Balrampur		Uttarpradesh	
85.	0283342	Deeg	Opp: Hinfli Library, Old Anaj Mandi, P.O. Deeg	Bharatpur	Rajasthan	321203
86.	0283735	Deoli	Plotno120-A, Patelnagar, Ward No. 15, Rajasthan	Tonk	Rajasthan	304804
87.	0283714	Karauli	Purana Truck Union Chaurha, Near New Collectrate, Karauli	Karauli	Rajasthan	322241
88.	0280433	Narainpur	P.O. Narainpur	Alwar	Rajasthan	301024
89.	0283746	Sardar Shahr	Uday Bhavan, Ladies Market, Churu	Churu	Rajasthan	331403

90.	0282897	Aklera (Gehoon Kheri)	V. & Po: Aklera, Block: Manoharthana	Jhalawar	Rajasthan	
91.	0281720	Baran	Hospital Road, P.O. Baran	Baran	Rajasthan	325205
92.	0283494	Bundi	Kailash Kunj, Nainwa Road, P.O. Bundi	Bundi	Rajasthan	323001
93.	0282994	Chhabra (Jepla)	Opp.Rajkiya Uccha Madhyamik Vidyalaya, Post: Chhabra, Teh. & Block: Chhabra	Baran	Rajasthan	
94.	0281244	Jhalawar	P.O. Mangalpura	Jhalawar	Rajasthan	326001
95.	0281167	Ramganj-Mandi	Bazar no. 01, P.O. Ramganj Mandi	Kota	Rajasthan	326519
96.	0284375	Pratabh-Garh	Opp- Darpan Cinema Hall, High Road, Pratabhgarh	Pratap-Garh	Rajasthan	312605
97.	0281670	Altopor Vorium (Goa)	H.No:1349,H.B.Colony,Near Market Complex P.O.Altobetim, Bardez-Goa	North Goa	Goa	403521
98.	0280719	Curtorim	Near St.Alex Church,Curtorimsalacet,Goa	South Goa	Goa	403720
99.	0280714	Cuncolim	103/B.Near The Church,Voddy,Cuncolim, Salcete,Goa,	South Goa	Goa	403703
100.	0280726	Vascodagama,Goa	Lakshadeep,B Andekar Building,Swatantryapath, Vasco-Da-Gama,Goa	North Goa	Goa	403802
101.	0281452	Nahan	The Mall, Nahan	Sirmur	Himachal-Pradesh	173001
102.	0280421	Sunder Nagar, Mandi	Near bus stand,Bhojpur,At&Postsundernagar	Mandi	Himachal-Pradesh	174401
103..	0281335	Saproon	Near Sunder Theatre,Vill.&P.O.Saproon	Solan	Himachal-Pradesh	173211
104.	0281159	Danamandikapurthala	P.O.No.40,Sagjit Park, Sultanpur Road,Kapurthala	Kapurthala	Punjab	144601
105.	0283646	Derabassi	Barwala Road,Derabassi, Dist:Sasnagar, Mohali.	Patiala	Punjab	140507
106.	0280330	Ferozepur Cantonment	Sadar Bazar, Paul Bhavan,Ferozepur Cantt.	Ferozepur	Punjab	152001
107.	0281224	Gurdaspur	G.T.Road, Gurdaspur	Gurdaspur	Punjab	143521
108.	0280357	Nawan Shahr	P.B.No.3,Railway Road, Nawanshahar	Nawan Shahr	Punjab	144514
109.	0283761	Rup Nagar (ROpar)	Mcr 1945,Civil Hospital Road, Bela Chowk,	Rupnagar	Punjab	140001
110.	0280324	Barnala	Sadar Bazar, Barnala	Barnala	Punjab	148101
111.	0282555	Sangrur	Roxy Road, Sunami Gate, Sangrur	Sangrur	Punjab	148001
112.	0283865	Perungudi	1stfloor,No.30,First Main Road,Thirumalai Nagar Annexe,	Kanchi Puram	Tamilnadu	600096
113.	0280926	Amba Samudram	135,South Car Street,Ambasamudram	Tirunelveli	Tamilnadu	627401
114.	0280917	Bodinaya Kanur	Prasad Complex, 22/31,Kamaiaj Bazar,Near Town Police Station, Bodinayakanur	Theni	Tamilnadu	625513
115.	0280925	Kovilpatti	P.B.No.10,R.C.Church Main Road,Kovilpatti	Toothukudi	Tamilnadu	628501
116.	0280920	Karaikudi	P.B.No.29,23,Koviloor Road,Karaikudi	Sivaganga	Tamilnadu	630001
117.	0280928	Kayal Patnam	A.K.M.Mansions, Main Road,Kayalapatnam	Toothukudi	Tamilnadu	628204
118.	0280929	Kalugu Malai	15,South Car Street,Kalugumalai	Toothukudi	Tamilnadu	628552
119.	0280931	Kilapavoor	6/9,Melty Street,Kilapavoor	Tirunelveli	Tamilnadu	627806
120.	0280932	Mukkudal	4,5&6 Chokkalapuram, P.O.Mukkudal	Tirunelveli	Tamilnadu	627601
121.	0283598	Manmadurai	174,Rameswaram By- Pass Road,Near Newbus Stand, Manamadurai	Sivaganga	Tamilnadu	630606
122.	0283173	Ramanathapuram	28,Salai Station(Avaiyarstreet),Rama-Nathapuram	Ramanathapuram	Tamilnadu	623501
123.	0280921	Sivakasi	Ammankovilpatti, Old Virudhanagar Road,Sivakasi	Virudhu Nagar	Tamilnadu	626189
124.	0280927	Sawyer Puram	295-B,Povilalgarbldg.,Main Road,Sawyapuram	Toothukudi	Tamilnadu	628251
125.	0280933	Sivagiri	East Car Street,Sivagiri	Tirunelveli	Tamilnadu	627757
126.	0280918	Theni	130/A,G.V.Complex,1stfloor, Near N.R.T.Hospital, Madurai Road,Theni	Theni	Tamilnadu	625531
127.	0280919	Virudhu Nagar	1 st floor,77-South Car Street,Virudhunagar	Virudhu Nagar	Tamilnadu	626001

128.	0284057	Hotel Kodai International	17/328, Laws Ghat Road,Kodaikanal	Dindigul	Tamilnadu	624101
129.	0282071	Hosur, New Town Devp. Authority	19A, M.G. Road, Hosur	Krishnagiri	Tamilnadu	635109
130.	0282107	Krishnagiri	81/D, First floor, Bangalore Road, P.O. Krishnagiri	Krishnagiri	Tamilnadu	635001
131.	0280905	Udhagamandalam (Ooty)	269, Kelso Road, Udhagamandalam	Nilgiri	Tamilnadu	643001
132.	0280942	Ayoor	Vettamchirayil Bldg., Kollamroad, Ayoor	Kollam	Kerala	691533
133.	0281334	Pathanam Thitta	Kochuparayi Rubby Towers,College Road, Pathanamthitta	Pathanam-Thitta	Kerala	689645
134.	0283169	Thiruvalla	Door No.11/238, T.K.Road, Thiruvalla	Pathanam-Thitta	Kerala	689101
135.	0283691	Ariyalur	No. 34, E-5, Maruthy Hotel Complex, 1st floor,Tricy Road,	Peram Balur	Tamilnadu	621704
136.	0280889	Chidam-Baram	99-100, South Car Street, Chidambaram	Cuddalore	Tamilnadu	608001
137.	0281646	Gangai Kondan	Kamadhenu Lodge, Gandhi Street	Cuddalore	Tamilnadu	607802
138.	0283772	Illupur	16-Dguru Complex, Sivankoil Street,	Pudukottai	Tamilnadu	622102
139.	0280901	Karur	45/E/1,2sengunthapurammainroad	Karur	Tamilnadu	639001
140.	0280891	Kallaku-Richi	Navneethan Theatre Complex,55,Salemmmain Road,Kallakurichi	Villupuram	Tamilnadu	606202
141.	0283405	Karaikal	First floor, Sultan Arcade,94, Thirunallar Road, Barathiar Road Junction,Karaikal	Karaikal	Pondicherry	609602
142.	0280896	Mayiladu-Thurai	No.59,Pattamangalam Street,P.O.Mayiladuthurai	Naga-Pattinam	Tamilnadu	609001
143.	0280893	Markanam	113A, Pandu Road, Markanamv.S.S.	Villupuram	Tamilnadu	604303
144.	0280892	Panruti	65,Cuddaloremn.Rd.,Panruti	Cuddalore	Tamilnadu	607106
145.	0284211	Peravurani	Near Taluka Office, Sethu Road, PO Perravurani	Thanjavur	Tamilnadu	614804
146.	0284146	SRMC Institute Of Health & Science, Chidam-Baram	Annamalai Nagar PO Chidambaram	Cuddalore	Tamilnadu	614804
147.	0280897	Tiruvarur	33A, Ellaiyamankovil, Sannadhi Street,Vijayapuram, Tiruvarur	Thiruvarur	Tamilnadu	610001
148.	0280890	Villupuram	No.13,Kandasamy Layout, 1st Street, Poonthottam, Kolianur Block,Villupuram Taluk	Villupuram	Tamilnadu	605602
149.	0284524	Naga-Pattinam	No. 10, Perumal South Street, Nagapattinam		Tamilnadu	611001
150.	0284523	Perambalur	AKKV Complex No. 5 B, First Floor, Sivam Koli Street, Perambalur		Tamilnadu	621212
151.	0280739	Bandabelai	P.O.Bandabelai Tehsil, Banda	Sagar	Madhya Pradesh	470335
152.	0280749	Chhotachhindwara	Chhota Chhindwara, Rly.Stn.Gote Gaon,Tehsil-Gotegeon	Narsingpur	Madhya Pradesh	487118
153.	0280738	Khurai	Station Road, Khurai	Sagar	Madhya Pradesh	470117
154.	0281005	Kareli	Central Railway, Kareli	Narsingpur	Madhya Pradesh	487221
155.	0282158	Panna	Bajpai Blding, Kishorbhag Road,Opp. Baldev Mandir, Panna	Panna	Madhya Pradesh	488001
156.	0280747	Tikuri Factory Township	ACC Campus	Katni	Madhya Pradesh	483504
157.	0280069	Forbesganj	Post Box No.22, Shaml kunj Road,P.O. Forbesganj	Araria	Bihar	854318
158.	0280067	Kishanganj	P.O. Kishanganj	Kishanganj	Bihar	855107
159.	0281866	Araria	AT & P.O. Araria	Araria	Bihar	854311
160.	0283187	Begusarai	Asha Palace, Kalistan,AT&P.O.Begusarai	Begusarai	Bihar	851101
161.	0280048	Khagaria	AT: Bishwanth Ganj,P.O.Khagaria	Khagaria	Bihar	851204
162.	0280060	Madhepura	P.O. Madhepura	Madhepura	Bihar	852113
163.	0280061	Saharsa	P.O.Saharsa, D.B.Road	Saharsa	Bihar	852201
164.	0280062	Supaul	P.O.Supaul	Supaul	Bihar	852131

165.	0280089	Chaibassa	Jaliroad,Chaibassa	West-Singhbhum	Jharkhand	833201
166.	0280078	Dumka	Opp.Tata Show Room,At-Bhagalpur Road,P.O./Block/Dist-Dumka	Dumka	Jharkhand	814101
167.	0284452	Garhwa Road	Sri Ganesh Mall, Garhwa Main Road, Near Bus Stand Po:Garhwa	Garhwa	Jharkhand	822114
168.	0284450	Jhumari Tilaiya	Old Ranchi Patna Road Samanto Petrol Pump PO:Jhumari Tilaiya	Koderma	Jharkhand	825409
169.	0284207	Khunti	Main Road, PO.Khunti	Khunti	Jharkhand	835210
170.	0282857	Latehar (Hethpochra)	Mainroad,At&P.O.Latehar	Latehar	Jharkhand	
171.	0284248	Lohar-Dagga	Bhagwat Complex , Po. Lohardagga	Lohar-Dagga	Jharkhand	835302
172.	0280085	Ramgarhdist.Hazari-Bagh	National Highway,33,P.O.Ramgarh Cantt.	Hazaribagh	Jharkhand	829122
173.	0280077	Sahibganj	J.N.Road, P.O.Sahibganj	Sahibganj	Jharkhand	816109
174.	0284637	Jamtara	Jamtara Bazar, Station Road, Jamtara	Jamtara	Jharkhand	815351
175.	0284600	Sarai Kela Kharsawan	1st Floor, Mousi Bari, Main Road, Saraikela, Kharsawan	SaraiKela	Jharkhand	833219
176.	0284537	Simdega	Main Road, Prince Chowk, Simdega	Simdega	Jharkhand	835226
177.	0284636	Chatra	Goushala Road, Chatra	Chatra	Jharkhand	825401
178.	0284562	Koderma	Opp-Sbi, Koderma Bazar, Koderma	Koderma	Jharkhand	825410
179.	0284450	Godda	Godda Road, Godda	Godda	Jharkhand	814156
180.	0284548	Pakur	Main Road, Radha Bagan, Pakur,	Pakur	Jharkhand	816107
181.	0284536	Madhupur	Usha Jyoti Complex, Jogesh Babu Road, Madhupur	Madhupur	Jharkhand	815353
182.	0283162	Auranga- Bad	G.T.Road, At &P.O.Aurangabad	Auranga Bad	Bihar	824101
183.	0281400	Buxar	Buxar Market, Piparpatti Road,P.O.Buxar	Buxar	Bihar	802101
184.	0283943	Banka	Harendra Market, Katoria Road,Banka,Bihar	Banka	Bihar	803102
185.	0284385	Jahanabad	PO.Dist. Jahanabad	Jahanabad	Bihar	804408
186.	0280049	Lakhisarai	Nayabazar ,Lakhisarai	Lakhisarai	Bihar	811311
187.	0284105	Mohania	Chandani Chowk, Sultanganj, Mohania	Kaimur	Bihar	821109
188.	0280044	Nawadah	AT:Benazir Arcade, Vijay Bazar,Opp. Townhall, P.O.Dist: .Nawadah	Nawadah	Bihar	805110
189.	0284106	Sheikhpura	Chandan Ichowk,Cinema Road,In-Front-Of-Civil court	Sheikhpura	Bihar	811105
190.	0284386	Jamui	Near Bhagat Petrol Pump, Mahisari	Jamui	Bihar	811307
191.	0283567	Koppal	Niluigal Complex, 1 st floor, Opp.PLd Bank,Hospetroad,Koppal	Koppal	Karnataka	583231
192.	0283324	Nalgonda	H.No.5-4-65,B.G.R.Complex,Near Clock Tower Centre, Prakashamb Azar Road,P.O.Nalgonda	Nalgonda	Andhra Pradesh	508001
193.	0284566	Sanga Reddy	Plot No 61, Sri Sai Colony, Road No.2, Pothireddypally, Sangareddy	Medak	Andhra Pradesh	502295
194.	0284527	Adilabad	4-3-71/1, Dwarka Nagar, Adilabad	Adilabad	Andhra Pradesh	504001
195.	0284482	Chikka Ballapur	Bharath Enterprizes 271/11, Near L.I.C Office, Shidhalagatha Bagilu, B. B Road Chikkaballa pur	Chikka-Ballapur	Karnataka	562101
196.	0281304	Peenya industrial Area,	Plot No.10-B,Phase-1,Tumkur Road, Bangalore	Bangalore	Karnataka	560058
197.	0280828	Tanuku	P.B.No.21,8/2, Andhrakesari, Prakasham Road,Tanuku	West Godavari	Andhra Pradesh	534211
198.	0280666	Baramati	Post Bag No.46,Saif Chambers, Baramati	Pune	Maharashtra	413102
199.	0283783	Chakan	Shubh Mangal Plaza, Gaat No.1230, Talegaon Chowk, Nasik Highway	Pune	Maharashtra	410501
200.	0281701	Khandala	New taj hotel building, Bombay poona highway, Khandala	Pune	Maharashtra	410401
201.	0280649	Malinagar	Malinagarviaakluj	Solapur	Maharashtra	413108
202.	0283675	Hingoli	Jaiswal Sadan, Shastri nagar Hingoli	Hingoli	Maharashtra	431513
203.	0283580	Osmanabad	Shop No.1&2, Asgara liamaan Complex, Mahatma Gandhi nagar Mainroad, Osmanabad	Osmanabad	Maharashtra	413501
204.	0281624	Ambagarh chowki (M.P.)	A-S,Bhadoria House, Hospital Rd.,P.O.Ambah	Morena	Madhya Pradesh	476111

205.	0283380	Ashok Nagar	Mandi Road, P.O.Ashok nagar	Ashok Nagar	Madhya Pradesh	471331
206.	0281096	Banmore	A.B.Road,Banmore	Morena	Madhya Pradesh	476444
207.	0281098	Dabra	Jawahar Ganj, Main Road,Dabra	Gwalior	Madhya Pradesh	475110
208.	0281424	Datia	Gandhi Road,Tingelia	Datia	Madhya Pradesh	475661
209.	0281174	Gohad	P.O.Gohad	Bhind	Madhya Pradesh	477116
210.	0280782	Kelares	Kelares	Morena	Madhya Pradesh	476224
211.	0281047	Porsa	Main Market, Porsa	Morena	Madhya Pradesh	476115
212.	0281733	Sheopur Kalan	P.O.Sheopur Kalan	Sheopur	Madhya Pradesh	476337
213.	0281358	Harda	V.V.Giriward,P.O.Chauraha, Harda	Harda	Madhya Pradesh	461331
214.	0280733	Mandidip	Below Arogya Hospital, Hoshangabad Road, P.O.Mandi,Tehsil-Gobarganj	Raisen	Madhya Pradesh	462046
215.	0283243	Pipariyadist: Hoshanga Bad	Kirana Bazar, Purani Gall Mandi,Piparia	Hoshanga Bad	Madhya Pradesh	461775
216.	0280734	Raisen	Ashok bhuwan, Near:Busstand, Raisen	Raisen	Madhya Pradesh	464551
217.	0283520	Rajgarh	Devdeep Complex,Main Road, Rajgarh	Rajgarh	Madhya Pradesh	465661
218.	0280757	Sawalkheda(Sate. Office)	AT&Post: Sawalkheda	Hoshanga Bad	Madhya Pradesh	461001
219.	0281242	Sehore	Near sehoretalkies,Chourahamainroad	Sehore	Madhya Pradesh	466001
220.	0282154	Shajapur	Abdul Husain Mansion,Chhota Chowk, AT&P.O.Shajapur	Shajapur	Madhya Pradesh	465001
221.	0284130	Alirajpur	20,Nagar Palika Marg.Near Gayatri mandir	Alirajpur	Madhya Pradesh	457887
222.	0283367	Barwani	4 Sukhniwas Colony, Hospital Chouraha Road, P.O.Barwani	Barwani	Madhya Pradesh	451551
223.	0281781	Jawad	125, Dhan Mandi, Post Jawad	Neemuch	Madhya Pradesh	458330
224.	0282172	Jaora	7, Jawaharpath, Jaora,Tehsil-Jaora	Ratlam	Madhya Pradesh	457226
225.	0283896	Jhabua	5, Laxmi bai Marg, Near Post Office, Jhabua	Jhabua	Madhya Pradesh	457661
226.	0280766	Mhow	333/334,Main Street, Mhow	Indore	Madhya Pradesh	453441
227.	0282519	Nagda	67, Janmejy Marg, Nagda	Ujjain	Madhya Pradesh	456335
228.	0280774	Piplia(Pipliamandi)	Railway Station, Pipliamandi	Mandsaur	Madhya Pradesh	458664
229.	0283960	Pithampur	Inland Container Depot, Pratap Steel Chouraha, Sector 3,	Indore	Madhya Pradesh	454774
230.	0281212	Sailana	Sadar Bazar, Ratlam Bangwara Road	Ratlam	Madhya Pradesh	457550
231.	0282540	Betulganj	Near Railway Station, Betulganj	Betul	Madhya Pradesh	460002
232.	0281357	Multai	Viveka Nand Ward, Multai	Betul	Madhya Pradesh	460661
233.	0283962	Raymon Woolenmill Ltd, Boregaon.	Village-Boregaon, Nagpur Road, P.O. Boregaon,	Chhind Wara	Madhya Pradesh	480108
234.	0281967	Khalesar	Khalesar	Umaria	Madhya Pradesh	484661
235.	0281038	Mandla	Narbada Bhawan, Dindori Road, Post: Mandla	Mandla	Madhya Pradesh	481661
236.	0280787	Shahdol	Burhar Road,Shahdol(S.E.Railway)	Shahdol	Madhya Pradesh	484001
237.	0281213	Sihora	AT & Post: Sihora	Jabalpur	Madhya Pradesh	483225
238.	0283231	Diphu	P.O. Dhipu	Karbi-Anglong	Assam	782460
239.	0284166	Dhemaji	Dhemaji Ochariali, PO.Dhemaji	Dhemaji	Assam	787075
240.	0283212	Gar-Ali,Jorhat	Gar-Ali,P.O.Jorhat	Jorhat	Assam	785001
241.	0282885	Golaghat(Dabidubi)	B/O.Dabidubi, AT: Golaghat, Kapoor Complex, Mainroad,Golaghat	Golaghat	Assam	785623
242.	0284165	Lakhimpur	Wardno.14 PO: .Lakhimpur	Lakhimpur	Assam	787031
243.	0283213	Sibsagar	Temple Road,P.O.Sibasagar	Sibsagar	Assam	785640
244.	0282786	Mandi-Samiti (Bahar)	AT: Behtachand	Hardoi	Uttar Pradesh	241001
245.	0283711	Champawat	Pandey Complex, Ground Floor, Mainmarket, Champawat	Champawat	Uttara Khand	262523

246.	0280225	Achalda	Sarai Bazar, Achalda	Auriya	Uttar Pradesh	206241
247.	0281879	Khanpur	Opp.Sewarpark,Khanpur Road,At: Khanpur,Post: Auriya	Auriya	Uttar Pradesh	206122
248.	0284231	Kakor	Dist Hq : Auraiya, Cdo Office Bldg.Po:Auraiya	Auraiya	Uttar Pradesh	206122
249.	0280030	Luthaha	P.O.Motihari Court,Luthala	East Champaran	Bihar	845401
250.	0282527	Satpata	At: Satpata,P.O.Bishrampur	Surajpur	Chhattisgarh	497226
251.	0281324	Anjangaonsurji	Hadole Bldg.,House No.159,Ward No.16, Kathipura	Amravati	Maharashtra	444705
252.	0282040	Pal(Sate. Office)	At&P.O.Pal,Taluka-Raver	Jalgaon	Maharashtra	425512
253.	0282256	Geyzing	At: Geyzing,Post:Geyzingbazar	West Sikkim	Sikkim	737111
254.	0283131	Nayabazar	At&P.O.: Nayabazar	West Sikkim	Sikkim	737121
255.	0283433	Namchi	Namchi Bazar, Moktan Bhawan,Post-Namchi	South Sikkim	Sikkim	737126
256.	0284490	Panchanai,Delhi Public School, Dagapur	Hill Cart Road Po:Siliguri	Darjeeling	West Bengal	734003
257.	0282239	Rangpo	N.H.31-A,Upperbazar,P.O.Rangpo	East Sikkim	Sikkim	737132
258.	0282504	Sibmandir	National Highway 31,P.O.Kadamtala	Darjeeling	West Bengal	734433
259.	0281350	Raniganj	Vill. Raniganj, Rly.Station Daudpur	Pratapgarh	Uttar Pradesh	230304
260.	0283936	limlucknow	Offsitapurroad,Lucknow	Lucknow	Uttar Pradesh	226013
261.	0282572	Hanumangarhi	Maharaj Ganj Gorakhpurroad, P.O.Maharajganj	Maharaj Ganj	Uttar Pradesh	273303
262.	0280462	Anwalhera(Sate.Office)	Vill.&P.O.Anwalhera	Jhalawar	Rajasthan	326037
263.	0282859	Itawa (Talab)	Khatoli Road, Itawa	Kota	Rajasthan	325004
264.	0281767	Khanpur (Tarej)	Jhalawar Road,P.O.Khanpur	Jhalawar	Rajasthan	326038
265.	0280422	Bhuntar	Mandikuluroad,Bhuntar	Kulu	Himachal Pradesh	175125
266.	0282210	Hamirpur	Newroad, Near Bus Stand,Hamirpur	Hamirpur	Himachal Pradesh	177001
267.	0280423	Khasyol	P.O.Yolcamp,Khasyol	Kangra	Himachal Pradesh	176052
268.	0280424	Nadaun	Jaserybazar,Nadaun	Hamirpur	Himachal Pradesh	177033
269.	0280426	Una	P.O. Una	Una	Himachal Pradesh	174303
270.	0283789	Kundli	Sco-35,Hsid Ccomplex,Kundli	Sonepat	Haryana	131028
271.	0280374	Sohana	Vill.& P.O.Sohana	Sahibzada Ajit Singh Nagar	Punjab	140308
272.	0281821	Kelam Bakkam	1/73,Old Mahabalipuram Road,Kalambakkam	Kanchi Puram	Tamilnadu	603103
273.	0283083	Melmaru Vathur	G.S.T.Road, Kanchipuram, Melmaruvathur	Kanchi Puram	Tamilnadu	603319
274.	0280935	Aloor	Usha Buld. Chunkankadai, Aloor	Kanyakumari	Tamilnadu	629807
275.	0284144	Yadava College	Govindrajan Campus, Thirupalai	Madurai	Tamilnadu	625014
276.	0281366	Bina	Station Road, Jawhar Ward, Bina	Sagar	Madhya Pradesh	470113
277.	0281027	Gadarwara	At&Post: Gadarwara	Narsingpur	Madhya Pradesh	487551
278.	0281697	Pranpur	P.O.Pranpur	Katihar	Bihar	854124
279.	0281059	Bahar Gora	P.O.Bahargora	Purbisingh Bhum	Jharkhand	832101
280.	0280165	Choubepur	G.T.Road, Village Choubepur	Kanpur Dehat	Uttar Pradesh	209203
281.	0283782	Hinjewadi	Narayan Complex, Sno 9/1/1/1, Hinjewadi, Wakadroad,	Pune	Maharashtra	411014
282.	0282815	Kondi	Solapur-Pune Hig H Way, P.O.Kondi	Solapur	Maharashtra	413006
283.	0281510	Shikrapur	Gram Panchayat Bldg., Opp.S.T.Stand, Shitihar, Taluka-Hirur	Pune	Maharashtra	412208
284.	0282196	Maharajpur	Opp.Maharajpur Industrial Estate, Hind Road, Maharajpur	Gwalior	Madhya Pradesh	474005
285.	0283006	Malanpur Industrial Area	Hanuman Chauraha, Behind Road (Industrial Area)Malanpur	Bhind	Madhya Pradesh	477117
286.	0281396	Phoop	Behind Etwah Road, Post: Phoop	Bhind	Madhya Pradesh	477555

287.	0282262	Purani Chhawani	Opp: Police Chowki, Post: Purani Chhawani	Gwalior	Madhya Pradesh	474010
288.	0282872	Turari (Sitholi)	R.N.S.Campus, Opposite Sithouli Railway Station, Itm Jhansi Road	Gwalior	Madhya Pradesh	474001
289.	0280777	Dalauda	Mhow -Neemuch Road, Dalauda	Mandsaur	Madhya Pradesh	458667
290.	0282533	Ghora Dongri	House of Shri Bhikamchand Malviya, Near: Police Station, Ghoradongri	Betul	Madhya Pradesh	460443
291.	0282132	Chachai	Chachai(Deolond), P.O.Bansagardam Project, Tehsil-Beohari	Shahdol	Madhya Pradesh	484774
292.	0281970	Samatpur (Anooppur)	Katna Road, Opp.: Janata Rice Mill	Anuppur	Madhya Pradesh	
293.	0282690	Sidhi	Village &P.O.Sidhi, Tehsil-Jaisinghnagar	Shahdol	Madhya Pradesh	484661
294.	0283487	Agasod	In The Campus of Binaoman Refinary Ltd., Residential Flat Typec/3/11,In Front Of SBI, Agasod	Sagar	Madhya Pradesh	470113

2. The above authorisation is subject to the following conditions, namely :—

- (i) All remittance shall be credited to the Government Account at Reserve Bank of India, Central Accounts Section, Nagpur within three days of the receipt, including holidays;
- (ii) In case of delay beyond the above mentioned period, the penalty payable by Central Bank of India on such delayed remittances shall be applicable at the rate of interest payable to the depositor plus 0.5% in case of delays up to thirty days and plus one per cent in case of delays beyond thirty days;
- (iii) Observance of rules and regulations of the Public Provident Fund Scheme and the Senior Citizens Savings Scheme as amended from time to time shall be strictly followed. Non-observance of rules and regulations shall attract penal action including de-authorisation of the branch of bank. Pecuniary liabilities, if any, arising from such non-observance shall be borne entirely by the bank.

Dr. RAJAT BHARGAVA, Jt. Secy.